
ВОЛЖСКИЙ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л  л. 2022 года №

О внесении изменений в постановление администрации 
Волжского муниципального района от 19 мая 2022 года N 227 
«Об установлении ежемесячной платы за присмотр и уход за 

детьми (ежемесячная плата) в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования Волжского 
муниципального района»

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки 
членам семей военнослужащих, участвующих в специальной военной 
операции, в соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл N 176 от 
26 октября 2022 года «Об установлении в Республике Марий Эл 
дополнительных мер социальной поддержки членам семей 
военнослужащих, участвующих в специальной военной операции», 
руководствуясь главой 5 Положения об администрации Волжского 
муниципального района, администрация Волжского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Волжского 
муниципального района от 19 мая 2022 года N 227 «Об установлении 
ежемесячной платы за присмотр и уход за детьми (ежемесячная плата) в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования Волжского 
муниципального района» следующее изменение:

- п.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- дети военнослужащих, участвующих в специальной военной 

операции, на период прохождения военнослужащим военной службы в 
рамках участия в специальной военной операции.».



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Волжские вести -  Юл увер», подлежит 
размещению на официальном сайте Волжского муниципального района и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 26 октября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Волжского 
муниципального района Сычёва С.В.

Т.А. Ильина


